Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

Em REQUERIMENTO N° 082/2022

regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos, VOTO DE APLAUSO, para o SR. RODRIGO
DUTRA, proprietário do Rancho das Palmeiras, localizado na Zona
Rural, neste município.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento a ao
homenageado.

JUSTIFICATIVA: O Rancho das Palmeiras não se trata apenas de uma
nova empresa na cidade de Gravatá, mas um atrativo turístico que vem
fomentando a economia da região. Á frente desse prjeto está o advogado
Rodrigo Dutra, recifense que possui mais de 10 anos de experiência no
Turismo Receptivo e que vem promovendo o destino turístico de Gravatá
através das parcerias com empreendimento da cidade e influenciadores
digitais.

Este trabalho vem conquistando um novo público de visitantes, como os
que passam apenas um dia na cidade e aqueles que procuram a cidade
na época considerada de baixa estação , ou seja no verão. Essa história
começou no segundo semestre de 2020, no auge de pandemia, quando
Rodrigo Doutra e sua esposa conheceram a região, logo se apaixonou e
não deixou a oportunidade pssar, iniciando assim os investimentos no
Rancho das Palmeiras.

EDVALDO TRAJANO DA^SILVA (NENÉM DE URUÇU MIRIM)
VEREADOR -  PV

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma

Sala das Sessões da Câmara, em 28 de outubro de 2022.

L>< Sd Yn  ĉ /é
FnvAi n n  t r & .ia n o  rW su

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br